
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  118  DEL  27/07/2017

OGGETTO

VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DELLA DIRIGENZA PER L'ANNO 2016



IL PRESIDENTE

Atteso che:

• l'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Ente ha effettuato la valutazione delle 
prestazioni  rese dai  Dirigenti  dell’Ente,  durante  l’anno 2016,  applicando i  criteri  
previsti  dal  sistema  di  valutazione  del  risultato  e  della  performance  e 
rendicontandoli  attraverso  il  relativo  strumento  della  scheda  di  valutazione 
individuale in cui sono espressi i risultati in forma sintetica;

• ha effettuato i colloqui di valutazione con i dirigenti in servizio e, a conclusione del  
lavoro svolto,  ha redatto la proposta di valutazione delle prestazioni, correlata alla 
ipotesi di corresponsione a ciascuno dell’indennità di risultato, rassegnando agli atti 
dell'Ente i verbali delle sedute del 9/6/2017 e 10/7/2017; 

esaminati tali verbali e i relativi allegati , acquisiti agli atti con prot.n.17978 del 14/7/2017,  
trasmessi dall'Organismo Indipendente  di Valutazione, e ritenute condivisibili le proposte 
conclusive  avanzate  in  ordine  alla  valutazione  delle  prestazioni  ed  alle  percentuali  di 
indennità di risultato da corrispondere per l’anno 2016 ai Dirigenti dell’Ente;

considerato  che  per  il  dirigente   comandato  a  prestare  servizio  a  supporto  del 
Commissario delegato per la ricostruzione post-sisma della Regione Emilia-Romagna e 
distaccato presso il Comune di Reggiolo, nonchè cessato dal servizio durante l'anno 2016 
per collocamento a riposo,  è stata acquisita la valutazione da parte dell'ente presso il 
quale prestava servizio;

 

visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

di approvare, per i motivi indicati in premessa, le valutazioni delle prestazioni nonché le 
relative percentuali di indennità di risultato, come dettagliate in allegato al presente atto, 
da attribuire per l’anno 2016 ai Dirigenti dell’Ente, secondo quanto stabilito dal sistema di  
valutazione delle prestazioni approvato dall'Ente con appositi atti formali;

per  la  quantificazione  dell'ammontare  delle  indennità  di  risultato  spettanti  si  farà 
riferimento al CCNL di riferimento vigente ed a quanto previsto dal contratto integrativo 
decentrato della dirigenza;

all’impegno della spesa relativa alla corresponsione della retribuzione di risultato 2016 agli 
aventi  diritto  provvederà  il  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  con  propria 
determinazione.

Allegati:

Decreto N. 118 del 27/07/2017
pag. 2/4



- all. n.1 valutazioni 2016

- parere di regolarità tecnica

Decreto N. 118 del 27/07/2017
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 27/07/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 118 del 27/07/2017
pag. 4/4


